РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

            РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

             ШОЛОХОВСКИЙ РАЙОН

              МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

               «МЕРКУЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
           АДМИНИСТРАЦИЯ МЕРКУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

           РАСПОРЯЖЕНИЕ

№55 от​ 20.10.2022                                            хут. Меркуловский
О введении режима обработки и защиты
персональных данных в АДМИНИСТРАЦИИ
МЕРКУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Во исполнение требований федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных»

Ввести в АДМИНИСТРАЦИИ МЕРКУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ режим обработки и защиты персональных данных.

1.  Назначить лиц, ответственных за обработку персональных данных в информационных системах персональных данных.

2. Организовать доступ к информации ИСПДн лиц, ответственных за обработку персональных данных в информационных системах персональных данных, с учетом   прав доступа, определенных Регламентом разграничения прав доступа к обрабатываемым персональным данным.

3. Ввести комплекс организационно-режимных мероприятий по защите персональных данных указанных в перечне персональных данных, подлежащих защите.

4.  Разработать и внедрить следующие внутренние документы, регулирующие порядок обращения с информацией, относящейся к категории – персональных данных:

· Положение об обработке персональных данных;

· Положение по АДМИНИСТРАЦИИ МЕРКУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ обеспечения защиты персональных данных;

· Журнал учета обращений субъектов персональных данных о выполнении их законных прав, при обработке персональных данных в информационной системе персональных данных;

· Журнал учета носителей информации, содержащий Пдн;

· Журнал учета мероприятий по защите информации;

· Журнал учета и выдачи носителей Пдн;

· Журнал учета хранилищ носителей Пдн;

· Журнал учета проводимых работ на основных ТС;

· Инструкцию ответственному за обеспечение безопасности персональных данных информационной системы персональных данных;

· Инструкцию администратора безопасности информационных систем персональных данных;

· Инструкцию пользователя информационных систем персональных данных;

· Инструкцию парольной защиты информационных систем персональных данных;

· Инструкцию по АДМИНИСТРАЦИИ МЕРКУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ антивирусного контроля информационных систем персональных данных;

· Инструкцию по АДМИНИСТРАЦИИ МЕРКУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ резервирования и восстановления программного обеспечения, баз персональных данных информационных систем персональных данных.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Глава Администрации

 Меркуловского сельского поселения

                     Е.А.Мутилина

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ:
	Должность
	ФИО
	Подпись

	Глава Администрации
	Мутилина Е.А.

	Начальник сектора экономики и финансов

Григорьева О.Н.

	Главный специалист
	Зеленькова Н.Н.